
Cерийный номер сертификата:
00860309F6388D09A65D495CADFC988BA8
Владелец: Шеляпин Виктор Николаевич
Дата подписания: 25.12.2023 14:07
Срок действия: с 01.12.2022 по 24.02.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ви-1
№ 2187-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25.12.2023 № 2246 
г.Чудово

Об утверждении перечня мест для проведения ярмарок 
на территории Чудовского муниципального района

В соответствии с Порядком организации ярмарок и продажи товаров 
(выполнения работ, оказания услуг) на них и требованиях к организации 
продажи товаров (в том числе товаров, подлежащих продаже на ярмарках 
соответствующих типов и включению в соответствующий перечень) и 
выполнению работ, оказанию услуг на ярмарках на территории Новгородской 
области, утвержденным постановлением Правительства Новгородской области  
от 20.06.2023 № 268, протоколом заседания комиссии по рассмотрению заявок 
(предложений) на включение места для проведения ярмарки в Перечень мест 
для проведения ярмарок на территории Чудовского муниципального района 
от 15.12.2023 № 1 Администрация Чудовского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мест для проведения ярмарок на 
территории Чудовского муниципального района.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 
района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

      



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации
муниципального района
от 25.12.2023 № 2246 

ПЕРЕЧЕНЬ
мест для проведения ярмарок

на территории Чудовского муниципального района

Тип ярмарки Специализация ярмарки№ 
п/п

Место 
проведения 

ярмарки 
(земельный 

участок, 
здание, 

сооружение 
либо их часть)

Адрес или 
адресный 

ориентир места 
проведения 

ярмарки

Собственник 
(пользователь, 

арендатор, 
владелец) места 

проведения 
ярмарки

универ-
сальная

специали-
зированная

знаковая темати-
ческая

сельско-
хозяйст-
венная

туристи-
ческая

Дата (период) 
проведения 

ярмарки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Земельный  

участок
Новгородская 
область, г.Чудово, 
ул.Некрасова, 
центральная 
площадь

Администрация 
Чудовского 
муниципального 
района

- - да - да - ежегодно: 
последняя 
суббота апреля 
(или 1 мая);
сентябрь 
(третья/четвер-
тая суббота)

2 Земельный 
участок

Новгородская 
область, г.Чудово, 
ул.Некрасова, 
центральная 
площадь

Администрация 
Чудовского 
муниципального 
района

- - да - - да июнь (в день 
проведения Дня 
города)



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
3 Земельный 

участок
Новгородская 
область, г.Чудово, 
ул.Некрасова, у 
дома № 27

Администрация 
Чудовского 
муниципального 
района

да - - да - - круглогодично

4 Земельный 
участок

Новгородская 
область, 
Чудовский 
муниципальный 
район, д.Селищи, 
ул.Павла 
Васильева, 
территория у дома 
№ 3

Администрация 
Трегубовского 
сельского 
поселения

да - - да - - еженедельно с 
четверга по 
воскресенье

5 Земельный 
участок

Новгородская 
область, 
Чудовский 
муниципальный 
район, 
д.Трегубово, 
ул.Школьная, 
территория у 
многоквартирных 
домов № 1, № 2, 
№ 5

Администрация 
Трегубовского 
сельского 
поселения

- да - да - - еженедельно по 
вторникам и 
пятницам

6 Земельный 
участок

Новгородская 
область, 
Чудовский 
муниципальный 
район, 
п.Краснофарфор-
ный, 
ул.Октябрьская, 
д.1 (площадь 
перед ЦД)

Администрация 
Грузинского 
сельского 
поселения

да - - да - - еженедельно по 
средам



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
7 Земельный 

участок
Новгородская 
область, 
Чудовский 
муниципальный 
район, с.Грузино, 
ул.Гречишникова, 
д.2а (площадка 
перед ЦНТД)

Администрация 
Грузинского 
сельского 
поселения

- - да - - да ежегодно третья 
суббота июля (в 
день проведения 
гастрономичес-
кого фестиваля 
«Аракчеевская 
щука»)

8 Земельный 
участок

Новгородская 
область, 
Чудовский 
муниципальный 
район, с.Грузино, 
ул.Школьная, у 
д.4

Администрация 
Грузинского 
сельского 
поселения

да - - да - - еженедельно по 
четвергам

9 Земельный 
участок

Новгородская 
область, 
Чудовский 
муниципальный 
район, с.Оскуй, 
ул.Тони 
Михеевой, д.4 (у 
магазина)

Администрация 
Грузинского 
сельского 
поселения

да - - да - - еженедельно по 
пятницам

10 Земельный 
участок

Новгородская 
область, 
Чудовский 
муниципальный 
район, 
с.Успенское, 
ул.Коммунарная, 
у дома 3А

Администрация 
Успенского 
сельского 
поселения

да - - да - - еженедельно по 
вторникам



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
11 Земельный 

участок
Новгородская 
область, 
Чудовский 
муниципальный 
район, 
с.Успенское, 
ул.Коммунарная, 
у дома 5А

Администрация 
Успенского 
сельского 
поселения

да - - да - - еженедельно по 
средам

12 Земельный 
участок

Новгородская 
область, 
Чудовский 
муниципальный 
район, д.Зуево, 
ул.Центральная, у 
дома № 2

Администрация 
Успенского 
сельского 
поселения

да - - да - - еженедельно по 
вторникам

13 Земельный 
участок

Новгородская 
область, г.Чудово, 
ул.Октябрьская, 
д.3а

Антонов 
Николай 
Николаевич

да - - да - - еженедельно по 
пятницам и 
субботам

____________________


